
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Centro di Responsabilità

CONTRATTI E GARE 

Ufficio Proponente : CONTRATTI E GARE

Determina n. 236 del 26/03/2018

Oggetto PROCEDURA  DI  SELEZIONE  SOTTOSOGLIA  PER  L’AFFIDAMENTO  – 
TRAMITE CONVENZIONE -  DEL  SERVIZIO DI  PULIZIE DEGLI EDIFICI 
DEL  COMUNE  DI  VINCI   DAL  05/03/2018  AL  31/12/2020.  (ARTICOLO   5 
COMMA 1 DELLA LEGGE 381/1991)   CIG 7317223B6E.  -  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA  NON  EFFICACE  .

Il Responsabile
BERTINI SANDRA     
Atto sottoscritto digitalmente

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  236 DEL 26/03/2018

Vista la richiesta di indizione gara formulata dal RUP del Comune di Vinci 

Richiamata la propria Determinazione  di indizione n 1045 del 18/12/2017

Rilevato che per l’appalto  de qua :

a) il criterio di  aggiudicazione e' quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ( art  
95 comma 3 Dlgs 50/2017)

b) che con determinazione n.  62 del  30.01.2018  è  stata nominata la  commissione  di  
aggiudicazione  

c) entro il termine previsto delle ore 10:00, del  18/01/2018, sono pervenute le offerte da  
parte delle società sotto elencate: 

Operatore economico Sede legale CF

Alioth Soc. Cooperativa Onlus Pontedera (Pi) 02197770502

Cooperativa Zoe S.c.s. Firenze 04544560487

Costituenda ATI :

1)Futura Cooperativa Soc. s.c.

2)BETADUE COOPERATIVA 
SOCIALE DI TIPO B - SOCIETA' 
COOPERATIVA A R.L. - ONLUS

Arezzo 

Arezzo

01174390516

01587640515

Cristoforo Soc. Coop. Pontassieve (FI) 05206930488

MC Multicons  Consorzio 
Multiservizi

Montelupo F.no (FI) 05654570489

Letti i processi verbali di gara  (tutti ricompresi nell’allegato A) 

Preso atto della proposta di aggiudicazione e formulata dalla commissione giudicatrice in favore 
della società Cooperativa Zoe S.c.s.. C.F. 04544560487
Considerato e valutato che la procedura di gara  si è regolarmente svolta

Verificata  la  correttezza  formale  e  sostanziale  dell’iter  che  ha  portato  alla  proposta  di 
aggiudicazione;

Visto l’esito positivo  della verifica effettuata dal R.U.P. Dott.ssa Cecilia Tosti  prevista dall’art. 97, 
del Dlgs 50/17, in ordine alla riscontrata anomalia  

Ritenuto  quindi di dovere aggiudicare, ai sensi dell’art.  32 comma 5 e 32 comma 1 del D.Lgs. 
50/2016, in base agli esiti di gara di cui ai processi verbali, all’operatore economico  Cooperativa 
Zoe S.c.s.. C.F. 04544560487 :

Si riporta di seguito il dettaglio l’importo  - netto - aggiudicato 

A)Importo servizio ribassabile a base di gara €. 119.387,25

B)Oneri per la sicurezza da rischi interferenziali €. 2.870,00

C)Ribasso offerto: 13,76 %  (da applicarsi su A) 

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 2



D)Importo  ribassato  €. 102.959,57 

TOTALE (B+C) .€. 105.829,57

Letti:

• l’art 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016;
• l’art. 33, comma 1 D.Lgs. 50/2016;
• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267, approvato con D.Lgs. 18-

08-2000, 

DETERMINA
1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare: 
- processi verbali di gara  (allegato A) 
- la tabella avvalimenti (allegato B)
- l'avviso di appalto aggiudicato (allegato C)
- la tabella riassuntiva art 1 co. 32 della legge 190/2012 (allegato D)

3) di approvare la proposta di aggiudicazione a favore della società: Cooperativa Zoe S.c.s.. C.F. 
04544560487 per un importo netto di euro .€. 105.829,57

DA’ ATTO
-che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del codice, la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la 
verifica del possesso dei requisiti generali e speciali dichiarati in sede di gara;
-che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.29 e 23 del 
D.Lgs. 33/2013.

DISPONE 
La pubblicazione della presente determinazione:
 nella sezione amministrazione trasparente bandi di gara e contratti
 la pubblicazione sul SITAT –SA della Regione Toscana
 all’Albo  on line  dell'Ente  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  soli  fini  della  pubblicità e  

trasparenza dell’azione amministrativa.

La trasmissione di questa determinazione (tramite PEC)
 agli offerenti  (art 76 D.lgs 50/2016)
 all’affidatario
 al Responsabile Unico del Procedimento 

ART 29 DLGS 50/2016 (come novellato dal Dlgs 506/2017) DOCUMENTO PUBBLICATO
SUL SITO (SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE) IN DATA 26/03/2018
 

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 3


